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WIADOMOŚCI KRAJOWE.

  Z e  Lwowa. —
Przy rozdawaniu premijów ze skarbn po- 

blicznego, w cela ulepszenia chowa koni i bydła 
preedsięwzięlein, dnia 27. Maja 18 2 3  w Sucza- 
w ie  na Bukowinie otrzymały nagrody osoby ua- 
stępniąee : a) Franciszek Sauer , poddany z i. e- 
rebestie za przychów najpiękniejszego źrebca po 
stadnikach skarbowych, 10  cz. zł. w złocie. ) 
Filip Fritz poddany z Fradantz i H r y c k o  Czerlm- 
ka z Sł. l i l i e , za przychów najpiękniejszych kla- 
TJzek po stadnikach skarbowych, po 6 cz. zł. w 
złocie, c) Prokop Brada poddany *  Kapakimpu- 
łin , za przychów najpiękniejszego byka, 12  /. . 
w M. K. d) Wassily Dawid poddany Z Mitłohi 1 
Piotr Hedel z Jetzkaoy niemieckiej, z a  przychów
najpiękniejszych krów, po 8 ZR. w M. K- 

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE. 

Ameryka.
Dziennik Indic.iteur de B o rd ea u x  zswiera 

następujące wiadomości z Mexyku i Veracrnz ode
brane przez Lopdyu : »Z Mexyku z d. 20. do 28. 
Grudnia. S łychać, źe Jeuerał S«ntn Ann* poddał 
się Jenerałowi Calderon, dowód/.cy wojsk rządo
wych, które ruszyły do Mexyku , aby z tamtad 
wypędzić powstańców Jenerał Cortozard stojący 
w Gwanaxuato zgromadziwszy znaczną liczbę woj
aka czynił przygotowania do ndania się w pochod 
do Mexyku. Między domami bandlowemi zrabo- 
wanemi w Mexyho liczą 400 mexyhańskich , 4o 
hiszpańskich, i kilka angielskich, francuzkich i 
amerykańskich. Wszyscy zagraniczni Konzulowie 
wyjąwszy północno - amerykańskiego opuścili sto
licę. Buntownicy zrzucili banderę na doinie kon- 
aolatu angielskiego zatkniętą. Kilka karet i wo- 
*ów ociekających do V eracru * , chcących ojśó 
Pr*ed rabunkiem, buntownicy d o g n a l i  i  zrabowali:

enerała Gnerrero mianowali swoim Ministrem
wojny.*

Listy odebrane w Paryża z Gwatiinali, zga- 
zające się z najświeżs/.eini wiadomościami , do- 

noszą t ż,e ten |łrflj j a(łotej ; Mesyk wystawiony jest 
na arogośó wojny domowej. Wojsko prowincyi 
o. a lrad or, pokonało zupełaie wojsko rządowe, 
htórę poddało się na łaskę lub niełaskę a stolicy

Gwatimali groził powszechny rąbanek. Niektó
rzy z bogatych lodzi zamyślali z majątkiem swoim 
ratować się ncieczką chociaż gościńce nie bardzo 
były bezpieczne. (G. W .)

Hiszpanija.
Listy z Gibraltaro z d. ta .  Lntego, umie

szczone w Dziennikach francuzkich donoszą , że 
gdy nakoniec straszna zaraza, żółta gorączka, tam
że nstała, śródki ostrożności przez Gubernatora 
przepisane ściśle są wykonywane. (G.W .)

Wielka Brytanija i Irlandyja.
W  d. 24. Lntego były pokoje w Windso

r z e ,  po których Król Jmó odprawił tajną radę, 
i w  końcu dał posłuchanie Xięcin Welliugtono- 
w i ,  Hrabi Bathurst i P. Peel. Ci trzej Ministro
w ie ,  Hrabia Aberdeen, i Sędzia Adwokat jene- 
ralny Sir J .  Beckett mieli zaszczyt być na obie- 
dzie n Króla.

W  d. * 6. Lntego udał się Xiążę W elling
ton powtórnie do Króla do Windsoru; za powro
tem jego do Londynn odprawiono radę gabineto
wą w wydziale spraw zewuęteoych , na której 
znajdowali się wszysoy Ministrowie.

W  d. 24. Lutego odczytano poraź trzeci w 
Izbie wyższej bil z poprawką, znoszący towarzy
stwo katolickie w Irlandyi, i odesłano go do Izby 
niższej. Poprawka ta przez X ięc is  Wellingtona 
pzzełożona, jest osnowy następującej: i>Zaden prze
pis tćgo bilu niepowiuien być w takim sposobie 
wykładany , iżby przez takowy pod pozorem roz
ruchów , jakieby się przez wćiśnienie się nieu
poważnionych osób wszcząć m ogły , ntłumiano 
towarzystwa, które wprawnym zbierają się zamia
rze.* Margrabia Angiesea mówił przeciwko bilo
wi w sposobie następującym : ^Milordowie 1 Za
mierzacie uczynić krajowi wielką posługę ; do
pełnijcie jej bez zasadzki, niechaj onej nietowa- 
rzyszy czynność, któraby jej wartość osłabiała, 
mianowicie bil do utiumienia towarzystw. B il  ten 
jest cale niepotrzebny, jest Owszem zbyteczną obelgą, 
nieszczęsną zaczepka, wymierzoną przeciwi rzeczy, 
która już nie istnie Towarzystwo katolickie już ostało; 
SBino się rozwiązało w nadziej szczęśliwszych cza
sów. . Ktoż nadał towarzystwo katolickiemu byt? 
Surowe, niesprawiedliwe, uciskające prawa. Kie
dy ostaje przyczyna, ostaje i skutek; znieście wa-

X



lee  prawa a towarzystwo będzie na zawsze zni
szczone. Dla tego bil ten względem towarzy
stwa jest zbyteczny. Rozpoznajmy teraz czem ói  ̂
jest względem innych towarzystw. Kto byl przy
czyną utworzenia klubów lnunszwickich ? Niemasz 
In ani jednego brunszwiczana, któryby natych
miast njeodpowiedział: Towarzystwo katolickie. U- 
tworzyły się one, aby się jego potędze oprzeć, 
jak m ów ią, rząd wspierać. Tymczasem wyznać 
muszę; że dopóki byłem na czele rządu Irlandz
k ieg o , usiłowania jego były nieszczęśliwe; albo
wiem w niczein uie były mi przydatne. Zatem 
bil ten w tym przypadku lak jest zbyteczny jak 
w pierwszym; lecz kończąc powietn kilka słow o 
towarzystwie. Zgromadzenie, składali mężowie 
największych talemów i najwyższych zdolności. 
Pomiędzy nimi znajdowało się wielo zapalonych, 
popędliwych i do interesów mniej zdalnych lu
dzi , lecz początek towarzystwa tak był sprawie
d liw y , iż  wszelkie błędy i obłąkania usprawie
dliwia. Powiem jeszcze w ię c e j : ten wielki śro. 
dek którego niecierpliwie oczekujemy, i który 
tak błogie skntki dla szczęścia ' tego wielkiego 
państwa mieć ma, hornuż po większej części 
wiuni będziemy? Towarzystwa Katolików. Zakli
nam przeto Wasze Wysokości abyście odrzucili bil 
znoszący towarzystwo i natychmiast zajęli s ię b i
lem einancypacyi. Bądźcie wspaniałymi bez nie
ufności a zaręczem wam , iż was niemmie wdzię
czność publiczna u—  Lord Goderich mówił prze
ciwko towarzystwu lecz oświadczył, że .stan Ka
tolików irlandzkich stal się tak nieznośnym, iż 
nie można im zaprzeczyć emancypacyi.

X iążę  Wellington zapewnił, że bil eman- 
cypacyi jest bez zasadzki ułożony, i tak jest zu
pe łn y , iż wszystkim cierpieniom Irlandyi musi 
koniec położyć. Na ostatku został poraź trzeci 
bil przeciwko towarzystwo (jak namieniliśmy) od
czytany i przyjęty—  X iążę  Snssex i Lord Eldon 
przełożyli prośby za i przeciw emancypacji —  po
dobnie działo się w Izbie niższej.

Rada municypalna Londyńska v.*yrzekła io 5 
głosami przeciwko 5 i przyzwolenie względem 
zamierzonej epiancypacyi Katolików. Chce ona w 
tej myśli ułożoną prośbę podać obuci w o in I/bora. 
Głosowała na podziękowanie Xigciu W e l l i n g t o 
nowi i Ministrowi Peel za ich postępowanie w tej 
sprawie i p .  P ee l  nadała prawo obywatelstwa 
Londynu.

W  Uniwersytecie Osfordzkim rozpoczął się 
wybór nowego członka Parlamentu w miejscu 
Ministra P e e l ,  który ogłosiwszy się za sprawą 
katolików dobrowolnie zrzekł się takowego. Oba- 
dwa stronnictw-a laki zapał okazują przy lym wy•> 
b orze , jakby od tego zawisł skotek całej ejnan- 
ejpacyi, W  pierwszym dniu w yb oru . w którym

; P. P ee l : otrzymał 268 głosów a jego przeciwnik 
Inglis 5 i i  , laki byt nacisk w sali wyborczej, 
i i  aby się mepodnsić, powybijano okna.

Nietylko P. Peel, lecz i ubiegający się z n i ®
0 wybór z Oxford Sir R. Inglis, zrzekł-się swo
jego miejsca w Parlamencie (z miasteczka Ripon)
1 wydano rozkaz, aby z tego miasteczka wybra
no nowego członka. (G. W .)

Lord Major wniósł w Izbie niższej, aby P-
.Peel w dowod wysokiego uszanowania , dać list 
swobody od korporacyi londyńskiej.

Teraz czytamy oświadczeni^, towarzystwa 
katolickiego wydane 12 .  Lntego w dniu onegoż 
rozwiązania do Indu angielskiego , w którego rę
ku składa swoję sprawę, dla zopełnego osiągcie- 
nia swoich słasznych żądań. (G. W .)

F r a n c y j a ,
Monitor donosi: »Fregata Thetis nieodebra- 

ła rozkazu jak donoszono, opuszczenia Lizbony- 
Komendant tej fregaty z własnege powodu i w in
teresie naszego handlu postanowił wypłynąć do 
krążenia-przez trzy tygodnie przy brzegach P o r
tugalii i wyspie Maderzę. Przez len czas bryg So- 
koł pozostanie w -zatoce Lizbońskiej, gdzie jo i  
wprzód na1 kilka miesięcy przed przybyciem T h e 
tis znajdował się na tern miejscu swojego prze
znaczenia.1 - ' *

Izba Parów na cstatniem posiedzenie swojern 
słuchała kilka raportów Komissyi do próśb wy
znaczonej. Względem wszystkich przystąpiła do 
porządku dziennego oprócz jednej przeciwko sy- 
stematowi podatków. Proszący uskarża się , iż 
gdy grunta winną macicą zasadzone są już po
datkami obc:ążone, nadto wina same podatkom 
niestałym bez proporcyi zabardzo podlegają. Zdawca 
sprawy [Ir. Tournon, poparł tę prośbę. Izba przy- 
jęła jego wniosek, i głosowała na odesłanie pro
śby do Ministra skarbu. Względem prośby zaś 
P. Mercier przystąpiła jednomyślnie do dzienne
go porządku. Tenże żądał jako odmiany w prze- 
łożonem municypalnem prawie, aby burmistrze 
ze zgromadzenia znamienitszych osób we wszy
stkich gminach z pośrod 5 ooo desz byli miano
wani. Minister spraw' wewnętrznych zabrał prze
ciwko terno głos i protestował silnie przeciwko 
tej odmianie, jako naruszającej konstytucyją.

iz b a  d e p u to w a n y c h  p rzystąp i ła  w  d. 28 L u 
te g o  do  miesięcznej odm iany b iu r ,  j sk o tę ż  K o 
mispyi do pró śb .  -Jeden z D epntow A Dycb pod» 
Izbie pro jekt,  zm ierza jący  do te g o ,  ab y  Izba nie 
w y b ie ra ła  na przy sz ło ść  przy  p oczątku  posiedzeń 
sw o ic h  Vice-Prezydentów, i  racze j  po w ybraniu  
p rz e z  Króla z pięcia kandydatów- jednego na i re
zydenta,’ pozostali czterej powinni b y ć  Vicę - I  re
zydentami.
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Ołirely Paryzkie z d. 3 . Marcu udzielają na
stępującej treści mowy Posła francuskiego Vice- 
Hrabi de Chateaubrianda mianej w d. l 5 . Lutego 
do Rollegijum Kardynałów w Rzymie: 
f ł v Wasze W ysokośc i! Jeszcze  szesć lał nie 
upłynęło, kiedy X iążę LavalMontinorency , pod
czas, gdy ś. p. Pius VII. powołany został do nie
widzialnej głowy Kościoła, stanął pośród was, a- 
by żal swój z waszym połączył. Od tego czaso, 
Ludwik X V I I I . , którego imieniem tnój poprzed
nik do was przemawiał, przeniósł się do przy
bytku Ludwika Ś. Podówczas byłem Ministrem 
uwielbianego Monarchy, którego Frsncyja zowie 
przywrócicielem swoich swobód ; itnię inoje mia
ło  ten znamienity zaszczyt, iż wyrażone było w 
liście do Kollegijum ś . , a teraz będąc Posłem 
niemniej wspaniałego Króla Karola X . , jego bra
ta., wynurzam wam smutek , jaki mój dostojny Pan 
czuje ze straty Pspiezkiego Monarchy, którego 
wasze głosy pod ten czas, o którym namieniatn 
jeszcze nie były do najwyższej władzy powołały.

sWasze Wysokości, poznacie w  tem tajne 
drogi Opatrzności, tę ułomność, tę nagłą zmia
nę w rzeczach ludzkich , które szczególniej po
winny być przedmiotami nwag towarzystwa Xią- 
żai Kościoła, między którymi tylu stałych wyzna
wców wiary postrzegam «

»C oi Wam mam pow iedzieć, czego byście 
-lepiej odemnie nie cz u l i ! Pamięć Leona X I I .  
żyć będzie ze czcią we Francyi. Królestwo, któ
remu najstarszy syn Kościoła tak zaszczytnie pa- 
n u ;e , nie zapomni nigdy tycb spokojnych porad, 
które wstrzymały niezgody, aby zburzyć chociaż 
tylko w sposobie przemijającym , newą pomyślność 
ojczyzny mojej. Leon X II .  do swoich cnót apo
stolskich łączył owo umiarkowanie ducha, i owę 
znajomość wieku , które tak są władzcoin potrze
bne. Wa->ze Wysokości zapewnicie Stolicy Ś. 
na następu ącpin Conclave  jako pośrednika, pa* 
ste-za, godnego następcę. Chociaż potężni Xią- 
*?ts , są wszelako także sługnmi pełnego miłości 

oscioła, k tó ry  zniósł niewolę między lndźmi, który 
rowme tak prosty, jako i wzniosły w jednakowej mie
rze stosował się do potrzeb właśnie co dopiero wzra-
s ającego , jak już do doskonałości przychodzącego 

*arzvstwn W - —  . : .. - - ', —  -.wauuuaiosci przycnonzacegO
towarzystwa. Wasze niepodległe głosy wybiorą 
niebawem z pośród sobie równych , prawdziwego 
pasterza dla Chrześcijaństwa , i  światłego Monar- 
® ę dla tej sławnej części szlachetnych W łoch  , 

tora teraźniejszy świat ucywilizowała, i która za
wsze bogata i niewyczerpana , w cieniu chwały
swojej żywi wspomnienie owej wielkości.«

»Niecbaj rui wolno będzie , S. Kollegijum
złożyć szczególuiejsze moje uszanowanie o

Kardynał Dziekan odpowiedział na tę mowę
w wyrazach , obejmujących wielką życzliwość ko 

*  \ ‘

Królowi Francyi, jakoteż wiele obowiązku ku 
Posłowi. ' (G .W .)

Państwo Papieźkie.

Z  Rzymu donoszą pod d. 26. L u te go : Na 
dziewiątej Kongregacyi Kardynałów wybrano 
przez tajemne kartki trzech Kardynałów , mają
cych mieć staranie o ochędoslwo w Conclnue i
0 Klauzurę. Poczem wprowadzeni zostali P o s ło 
wie R ossy jsk i, Neapołitański i P ru sk i, i mieli 
mowy do Kollegyjum S . wyrażające żał Monar
chów swoich ze śmierci Pap ieża, na które Kar. 
dynał Dziekan della Somaglia odpowiedział. 
Dnia następującego, w N ie d z ie le ,  22. t. m- 
w  obecności Kollegijum S., Prałatów i t. d. od
prawiono ostatnie nabożeństwo za duszę Leona 
X I I . ,  na którem znajdował się także Król Jm ć  
Bawarski. Pierwszy Kustosz Biblioteki W aty
kańskiej Angelo Mai miał mowę w języku łaciń
skim , poczem dano pięć absolncyj nad katafal
kiem. Na dziesiątej powszechnej kongregacyi, 
Kardynałowie D y jakon ow ie , nie mający jeszcze 
poświęcenia, podali breve  papieźkie, dozwalające 
onytn aclivam  et pa.ssi.vam v o cm i podczas w y
boru nowego Papieża ; wybrano także mularzy
1 cieśli do Conclavc. Na tejże samej kon
gregacy i,  król. bawarski P o s e ł ,  Baron Malzen 
miał mowę do Kollegijum S. , nn którą równie 
Kardynał Dziekan odpowiedział. D. 23. rano, 
po skończonem nabożeństwie żałobnem za zmar
łeg o  P ap ieża, udali się Kardynałowie do chóru" 
kaplicy kościoła Watykańskiego Kardynał D zie
kan odprawił uroczyście mszę do ducha S. ; Mon- 
signor Domenico Tesla, Sekretarz listów ad prin- 
c ip e s , w mowie łacińskiej przypomniał Kardy
nałom ważne obowiązki przy wyborze nowego 
Papieża. T e go  samego dnia wieczorem zebrali 
się Kardynałowie w kościele S Sylvestra. Mistrz 
obrzędów, podniósłszy krzyz papiezki, postąpił 
ku ołtarzowi pośród dwóch Odźwiernych, Śpie
wacy kaplicy papiezkiej zaśpiewali V en i Crea- 
tor S p iritu s  i po pierwszej wrotce wyszli Kar
dynałowie z kościoła przez plac kwirynalny, 
zajęty milicyją miejską i wojsk:em linijowem do 
pałacu Watykańskiego, w  którym przygotowane 
było  Conclane.

Szwadron gwardyi miejskiej rozpoczął po
chód , a gwardyje szlachecka i szwajcarów oto
czyły Kardynałów ; było ich 32 , mianowicie 5 
ze Stanu Biskupów, 22 z X ię ż y ,  i 5- Kardyna
łów Dyjakonów. Skoro Kardynałowie przybyli 
do kaplicy Paw ła  S . , skończono hymn V en i 
Creator i odmawiano zwyczajne modły. Tu 
Kardynał Dziekan zaw oław szy: e x tra  oinnes, 
miał krótką przemowę do Kollegijum S. upomi
nając go, aby było troskliwe w wyborze nowego



— 142 —

pasterza dla Kościoła. Odczytano apostolskie bu
le  o wyborze Papieża i wszyscy Kardynałowie 
wykonali przysięgę na zachowanie takowych. 
Takiej samej przysięgi do p e łn il i : Gubernator i 
Kastosz C onclave‘, Jeneralny P o d sk a rb i , Patry- 
ja rch o w ie , Arcybiskupi i assystujący Biskupi, 
Prenotaryjusze i t. d. Kardynałowie przyby
wszy do swoich cel , przyjmowali Ciało dyplo
matyczne , Pra łatów i Szlachtę. Nakoniec gdy 
dano dzwonem trzy zwyczajne z n a k i , wszyscy 
obcy opuścili o godzinie 3 . w nocy Conclave 
i w obecności Kardynałów Capi d 'ordin e  i Mar
szałka kościoła S .  i Kustosza Conclave, przy
stąpiono do formalnej Klauzury. Wczoraj na 
•rozkaz Jenera lnego  Wikaryjnsza Kardynała Pla- 
cida Z u r la , odczytano podczas wszystkich mszy 
kolfektę : p ro  eligendo Summo Pontifice  , która 
będzie czytaną przez cały ciąg opróżnienia Sto
licy S. —  (G. W .)

Królestwo Obojej Sycylii.
Królestwo Icbiność wraz z innymi członkami 

rodziny królewskiej powrócili znowu w d. z t . z .  
u .  z zainhu Persano do stolicy.

W  d. 2 1 .  Lutego Angielska flotylla wojenna 
pod dowództwem Wice-Admirałd Sir Pultnej M»I- 
eolma , złożona z admiralskiego okrętu Azyja, o- 
hrętn linijowego Rerange , fregaty Dryjada i Bion- 
dy , korwety Wasp , ślopn wojennego Brick , od
płynęła zatoki JNeapolitaóskiój. (G. W.)

Królestwo Polskie.
—. Z  W arszaw y dn ia  9. M arca. —
Dnia 6. Marca o godzinie 2giej rano po kil 

kodziennej chorobie wynikłej z przeziębienia, roz
stał się z tym światem J W .  Piotr Hrabia B ie l iń 
sk i, Senator W ojewoda Królestwa Polskiego , Ka
waler orderów: orła białego i S. Stsniiława, u- 
rzędnifa legii honorow ej, Prezes sądu Sejmowego.

(G. P.)
Rossy ja.

—  Z  Petersburga d, 1 1  (23.) Lutego. —
Jenera ł-M ajor Buturlin 2. mianowany zo

stał Jenerałnym Kwatermistrzem drugiego woj
ska. Zaś Jenerał-M ajor Karpow 2. Jenerałem  
dyżurnym głównego sztabu pierwszego wojka, 
w  miejsce Jenerała-Porucznika Oldekopa, otrzy
mującego urlop dla poratowania zdrowia.

In wali d Ruski podaje następujący szczegó*
'  ło w y  opis wzięcia twierdzy Kcle.

Je n e ra ł  p iech oty, Hrabia Lanżeron , p o

czytawszy za rzecz jniezbędną zająć tw ierd ze :  
Kale i T u r n o , dla zabespieczenia przylegającej 
do nich części W ołoszczyzny, poruczył w ypeł
nienie swego zamiaru Je n e ra ł  - M ajorowi Mali
nowskiemu. Niepogoda , śnieg g łę b o k i , i kra 
szybko pędzona na Dunaju, sprzyjały śmiałemu 
przedsięwzięciu. Postanowiwszy uderzyć naprzód 
na twierdzę K a le ,  której zdobycie mogło takoż 
przyśpieszyć wzięcie Turno, Jenerał-M ajorew ie : 
Malinowski i Hermann, z siedmią batalijonaini 
pułków pieszych : Szlisselburskiegu i Ładożskie- 
g o , oraz 9. i 10 . strzelców , z czerema szwa. 
dronami pułkn moskiewskiego dragonów , 100
kozakami i dwudziestą d z ia ł ,  d. i 3 . Stycznia 
przed świtem , zbliżyli się do murów twierdzy, 
nie zostawszy postrzeżonymi od nieprzyjaciela. 
Jenerał-M ajor Malinowski trzema kolumnami, 
z których prawą dowodził Pułkownik Osipow,' 
lewą Podpułkownik Czaykowski , a średnią Ma
jor S ie le c k i , spuścił się do fossy ; rozkazawszy 
w tymże cz»s'e Podpułkownikowi W yszkowskie
mu z 9. pułkiem strzelców attakować obwaro
wane przedmieścia Turno. Odważni nasi wojo
wnicy , za pomocą drabin i karabinów swoich, 
które bagnetami wbijali w wał, w mgnieniu oka 
wcisnęli się przez strzelnice ze wszystkich stron 
do twierdzy , pomimo pełnego rozpaczy oporu 
nieprzyjaciela. Turcy z zajadłością bronili się 
w domach : więcej jak 3oo zginęło od bagne
tów , a Pasza dwulnlny Ibrahim, Topczi-Pasza, 
wielu Officerów i 36o Turków, którzy się skryli 
do m eczetu , poddali się w niewolę. Sześć 
ch o rą g w i, 34 działa i mnóstwo ładunków do
stało się w ręce zwycięzców.

Czapan-Oglu wysyłał z Nikopolu na pomoc 
twierdzy K a le ,  kilka słathów, które jednakowoż 
były odparte.

Pułkowy dowódca 9. pułku strzelców, Pode 
pułkownik Wyszkowski, opanował w tymże cza
sie przedmieścia Turno i spalił j e , po zacię
tym oporze T u rk ó w , którzy częścią leg l i  na 
placu , częścią schronili się do twierdzy. Ku 
wieczorow i, 3 oo ludzi konnicy zrobiło z niej 
wycieczkę., lecz byli odparci przez pułk mo
skiewski dragonów, który odebrał im jednę cho
rągiew.

Jenerał-Adjutant Baron Gejsm ar, utrzymuje 
teraz twierdzę Turno w ścisłej b lokadz ie , i 
hominunjkacyja jej z  prawym brzegiem Dunaju 
zupełnie została przeciętą przez wzniesienie re
duty nadbrzeżnej. (D. A )
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